
1

Amendement A1 Bestemd of niet bestemd? Over reserves.

Betreffende: Jaarstukken 2019 Blaricum

Raad d.d.: 1 juli 2020

Ingediend door: D66 

De gemeenteraad van Blaricum in vergadering bijeen op woensdag 1 juli 2020, 
kennis genomen hebbende van de Jaarstukken 2019 Blaricum,

constaterende dat:
1. er een onderscheid bestaat tussen algemene en bestemmingsreserves; 
2. bestemmingsreserves ontstaan uit overschotten op doeluitkeringen of worden gevormd ter 

uitvoering van door de raad goedgekeurde plannen van het college; 

overwegende dat:
1. de ongeveer € 375.000 vanuit de grondruil in de Kampen (incidentele bate) in het resultaat 

van 2018 terecht is gekomen en onderdeel is van de € 6.197.614 , die bij raadsbesluit, op 
25 06 2019, werd toegevoegd aan de algemene reserve;

2. er geen plan van aanpak met begroting aan de raad is gepresenteerd over de 
‘Herinrichting gebied De Kampen’; 

3. de € 67.000 op dit moment niet duidelijk onderbouwd is naar de raad; 

gelet op artikel 33 van het Reglement van orde gemeente Blaricum 2015

besluit:

punt 5 in het raadsbesluit te wijzigen in:
De ontvangen middelen vanuit grondgebied De Kampen ad € 67.000 niet aan de nog te 
vormen bestemmingsreserve ‘Herinrichting gebied De Kampen’, maar aan de algemene 
reserve toe te voegen;

en gaat over tot de orde van de dag.

Naam en handtekening van de indiener(s) 

D66 
Carin Francken


